



ПРОГРАМА
проведення акредитаційної експертизи
з використанням технічних засобів відеозв'язку
в Київському національному університеті імені Тараса Шевченка
освітньо-професійної програми «Прикладна філософія»
(ID у ЄДБО 23904) за спеціальністю 033 Філософія
за другим (магістерським) рівнем вищої освіти

1. Призначення та статус цієї програми

Ця програма є документом, що фіксує спільний погоджений план роботи експертної групи у закладі вищої освіти (далі – ЗВО) під час проведення акредитаційної експертизи освітньої програми, а також умови її роботи. Дотримання цієї програми є обов'язковим як для ЗВО, так і для експертної групи. Будь-які подальші зміни цієї програми можливі лише за згодою як експертної групи, так і ЗВО.

Узгоджена програма акредитаційної експертизи фіксується в інформаційній системі Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти і є частиною матеріалів акредитаційної справи.

2. Загальні умови роботи експертної групи

2.1. ЗВО забезпечує дотримання програми візиту і проведення зустрічей із застосуванням технічних засобів відеозв'язку.

2.2. Внутрішні зустрічі експертної групи є закритими; крім випадків, коли це погоджено експертною групою, на ній не можуть бути присутні працівники ЗВО та інші особи.

2.3. ЗВО забезпечує присутність осіб, визначених у розкладі акредитаційної експертизи з використанням технічних засобів відеозв'язку, для кожної зустрічі, у погоджений час.

2.4. У розкладі акредитаційної експертизи з використанням технічних засобів відеозв'язку передбачається резервна зустріч, на яку експертна група може запросити будь-яких осіб, якщо проведення такої зустрічі зумовлене необхідністю проведення акредитаційної експертизи. Експертна група повідомляє про це ЗВО у розумні строки; ЗВО має вжити розумних заходів, аби забезпечити участь відповідної особи у резервній зустрічі.

2.5. У розкладі акредитаційної експертизи з використанням технічних засобів відеозв'язку передбачається відкрита зустріч. ЗВО зобов'язаний завчасно повідомити усіх учасників освітнього процесу за відповідною освітньою програмою про дату, часу і дистанційний доступ до проведення такої зустрічі.

2.6. ЗВО надає документи та іншу інформацію, необхідну для проведення акредитаційної експертизи, на запит експертної групи.

2.7. Контактною особою від ЗВО з усіх питань, пов'язаних з акредитацією освітньої програми, є гарант освітньої програми, вказаний у відомостях про самооцінювання.

2.8. Акредитаційна експертиза проводиться дистанційно, стосовно програми, що реалізується за адресою м. Київ, вул. Володимирська, 60 (освітня програма «Прикладна філософія» за спеціальністю 033 Філософія, другий рівень вищої освіти).

**3. Розклад роботи експертної групи з проведення акредитаційної експертизи
ОП Прикладна філософія другого рівня вищої освіти за спеціальністю 033 Філософія
в Київському національному університеті імені Тараса Шевченка
у період з 09.11.2022 по 11.11.2022 р.**

Час	Зустріч або інші активності	Учасники
День 1 – 09.11.2022 р.		
08:40– 09:00	Перевірка та налаштування технічних засобів відеозв'язку	Члени експертної групи: Бутченко Тарас Іванович, Морська Наталія Львівна, Матвеева Катерина Вікторівна
9:00 – 9:30	Організаційна зустріч з гарантом ОП	Члени експертної групи: Бутченко Тарас Іванович, Морська Наталія Львівна, Матвеева Катерина Вікторівна Гарант ОП – Приходько Володимир Володимирович
9:30 – 9:40	Підведення підсумків організаційної зустрічі та підготовка до зустрічі 1	Члени експертної групи
9:40–10:20	Зустріч 1 зі здобувачами вищої освіти ОП	Члени експертної групи: Бутченко Тарас Іванович, Морська Наталія Львівна, Матвеева Катерина Вікторівна; здобувачі , які навчаються на ОП: - Бойко Антоніна - Казелло Юрій - Козунь Ілля - Опря Поліна - Шпильовий Микита
10:20– 10:30	Підведення підсумків зустрічі 1, підготовка до зустрічі 2	Члени експертної групи
10:30–11:50	Зустріч 2 з керівником та менеджментом ЗВО	Члени експертної групи: Бутченко Тарас Іванович, Морська Наталія Львівна, Матвеева Катерина Вікторівна; проректор з науково-педагогічної роботи – Гожик Андрій Петрович завідувач кафедри теоретичної і практичної філософії – Шашкова Людмила Олексіївна;

		гарант ОП – Приходько Володимир Володимирович
11:50–12:10	Підведення підсумків зустрічі 2, підготовка до зустрічі 3	Члени експертної групи
12:10–12:50	Зустріч 3 із академічним персоналом ОП	Члени експертної групи: Бутченко Тарас Іванович, Морська Наталія Львівна, Матвеева Катерина Вікторівна; Гарант ОП Приходько Володимир Володимирович науково-педагогічні працівники , що безпосередньо відповідають за зміст освітньої програми, а також викладають на цій програмі: Баумейстер Андрій Олегович, Гладких Валентин Валерійович, Ільїн Володимир Васильович, Пролеєв Сергій Вікторович, Рихлицька Оксана Дмитрівна, Шашкова Людмила Олексіївна, Щербина Олена Юріївна, Якубін Олексій Леонідович, Якубіна Валентина Леонідівна.
12:50-13:50	Обідня перерва	Члени експертної групи
13:50–14:10	Підведення підсумків зустрічі 3, підготовка до зустрічі 4	Члени експертної групи
14:10–14:50	Зустріч 4 з представниками студентського самоврядування	Члени експертної групи: Бутченко Тарас Іванович, Морська Наталія Львівна, Матвеева Катерина Вікторівна; представники студентського самоврядування - голова освітнього департаменту СПУ – Щава Катерина - голова СП філософського факультету – Іщенко Вікторія - голова НТСА філософського факультету – Гуня Єгор - голова студради студмістечка - Овчаренко Едуард - голова студради гуртожитку №2 – Лавровський Богдан - голова профспілки студентів філософського факультету – Шпильовий Микита
14:50–15:10	Підведення підсумків зустрічі 4, підготовка до зустрічі 5	Члени експертної групи
15:10–15:50	Зустріч 5 з роботодавцями, керівниками баз практик, представниками	Члени експертної групи: Бутченко Тарас Іванович, Морська Наталія Львівна, Матвеева Катерина Вікторівна; представники роботодавців , академічної спільноти, баз практик, що залучені до забезпечення якості ОП, організації та проведення практик: - завідувач кафедри філософії Національного авіаційного університету - Дротянко

	академічної спільноти	<p>Любов Григорівна</p> <ul style="list-style-type: none"> - провідний науковий співробітник відділу філософської антропології Інституту філософії імені Г.С.Сковороди НАН України – Хамітов Назіп Віленович - завідувач кафедри філософії і релігієзнавства Національного університету Києво-Могилянська Академія – Менжулін Вадим Ігорович - засновник Cowo.gugu – школи розвитку мислення – Мельник Андрій - провідний аналітик ГО «Слово і діло» - Гладких Валентин Валерійович
15:50–16:10	Підведення підсумків зустрічі 5 та робочого дня, підготовка до зустрічі 6	Члени експертної групи
16:10–16:50	Зустріч 6 з випускниками ОП	Члени експертної групи: Бутченко Тарас Іванович, Морська Наталія Львівна, Матвеева Катерина Вікторівна Випускники ОП: Вацик Юлія (р.в. 2021), Вельгус Влад (р.в. 2021), Гупалюк Тетяна (р.в. 2020), Демерза Катерина (р.в. 2019), Донець Дарія (р.в. 2020), Калганов Михайло (р.в. 2021), Орісюк Вікторія (р.в. 2019), Устименко Наталія (р.в. 2021).
16:50–17:10	Підведення підсумків зустрічі 6	Члени експертної групи
17:10–17:50	Робота з документами	Члени експертної групи
День 2 – 10.11.2022 р.		
09:00–09:20	Технічне налаштування роботи експертної групи. Підготовка до зустрічі 7	Члени експертної групи: Бутченко Тарас Іванович, Морська Наталія Львівна, Матвеева Катерина Вікторівна;
09:20–10:00	Зустріч 7. Відеоогляд матеріально-технічної бази	Члени експертної групи: Бутченко Тарас Іванович, Морська Наталія Львівна, Матвеева Катерина Вікторівна; Заступник декана з наукової роботи філософського факультету – Руденко Сергій Валерійович
10:00–10:20	Підведення підсумків зустрічі 7, підготовка до зустрічі 8	Члени експертної групи
10:20–11:00	Зустріч 8 із представниками	Члени експертної групи: Бутченко Тарас Іванович, Морська Наталія Львівна, Матвеева Катерина Вікторівна;

	сервісних структурних підрозділів	керівник навчально-методичного відділу – Пижик Андрій Миколайович керівник відділу забезпечення якості освіти – Щеглюк Дарія Василівна керівник відділу внутрішнього аудиту – Сохатюк Лариса Михайлівна керівник відділу академічної мобільності – Галич Лілія Борисівна керівник відділу супроводу вступної кампанії – Крєневич Олена Олександрівна
11:00–11:20	Підведення підсумків зустрічі 8, підготовка до зустрічі 9	Члени експертної групи
11:20–12:00	Зустріч 9 із адміністративним персоналом	Члени експертної групи: Бутченко Тарас Іванович, Морська Наталія Львівна, Матвєєва Катерина Вікторівна; Декан філософського факультету – Конверський Анатолій Євгенович; Заступник декана з навчальної роботи – Неліпа Дмитро Васильович; Заступник декана з наукової роботи – Руденко Сергій Валерійович; Заступник декана з виховної роботи – Штельмашенко Анастасія Дмитрівна; Голова науково-методичної комісії філософського факультету – Маслікова Ірина Ігорівна Завідувач кафедри теоретичної і практичної філософії – Шашкова Людмила Олексіївна Гарант ОП – Приходько Володимир Володимирович
12:00–12:20	Підведення підсумків зустрічі 9, підготовка до резервної зустрічі	Члени експертної групи
12:20–13:00	Резервна зустріч	Члени експертної групи: Бутченко Тарас Іванович, Морська Наталія Львівна, Матвєєва Катерина Вікторівна; особи, додатково запрошені на резервну зустріч
13:00–14:00	Обідня перерва	Члени експертної групи
14:00–14:20	Підведення підсумків резервної зустрічі та підготовка до відкритої зустрічі	Члени експертної групи
14:20–15:00	Відкрита зустріч	Члени експертної групи: Бутченко Тарас Іванович, Морська Наталія Львівна, Матвєєва Катерина Вікторівна; усі охочі учасники освітнього процесу (крім гаранта ОНП та представників адміністрації ЗВО).

15:00– 15:20	Підведення підсумків відкритої зустрічі, підготовка до фінальної зустрічі	Члени експертної групи
15:20– 17:00	Робота з документами	Члени експертної групи: Бутченко Тарас Іванович, Морська Наталія Львівна, Матвеева Катерина Вікторівна;
17:00–17:40	Фінальна зустріч	Члени експертної групи: Бутченко Тарас Іванович, Морська Наталія Львівна, Матвеева Катерина Вікторівна; Декан філософського факультету – Конверський Анатолій Євгенович Заступник декана з наукової роботи – Руденко Сергій Валерійович Завідувач кафедри теоретичної і практичної філософії – Шашкова Людмила Олексіївна Гарант ОП – Приходько Володимир Володимирович
17:40-18:00	Підведення підсумків робочого дня	Члени експертної групи: Бутченко Тарас Іванович, Морська Наталія Львівна, Матвеева Катерина Вікторівна
День 3 – 11.10.2022 р.		
09:00– 18:00	«День суджень» – внутрішня зустріч експертної групи	Члени експертної групи: Бутченко Тарас Іванович, Морська Наталія Львівна, Матвеева Катерина Вікторівна;